apresentada pelo(a) Consumidor(a) e ofertou proposta de acordo, informando o refaturamento da

competência 12/2025, de 45 m? para 34 mº (correspondente ao dobro da média de consumo dos 6

meses anteriores).

Esclareceu que a fatura da competência 12/2025 passou do valor de R$ 888,48 (oitocentos e oitenta e

oito reais e quarenta e oito centavos) para R$ 581,31 (quinhentos e oitenta e um reais e trinta e um

centavos). Ademais, ofertou o parcelamento das faturas referentes às competências 12/2025 e

02/2026, totalizando o valor de R$ 717,01 (setecentos e dezessete reais e um centavo), com entrada

de 5% R$ 35,85 (trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) e o saldo remanescente em 5 parcelas

sem juros de R$ 136,23 (cento e trinta e seis reais e vinte e três centavos) cada, ou, alternativamente,

em até 48 parcelas com incidência de juros de 1,8% ao mês.

O Consumidor(a) por sua vez não aceitou a proposta apresentada pela reclamada e recorrerá as vias

judiciais.

Dito isto, e RESTANDO INFRUTÍFERA a tentativa de acordo entre as partes presentes a esta